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Protokół Nr LXXVI/2023 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 09:00, zakończono o godzinie 14:07 tego samego dnia. 
 
Podjęto uchwały od numeru LXXVI/443/2023  do LXXVI/457/2023 
 
Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych na sesji –20 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Na Sekretarza obrad powołany został Radny Marcin Punpur.  

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Porządek obrad jaki otrzymali Radni. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z  LXXIV i LXXV sesji Rady Miejskiej. 

5. Informacje o poprawności złożenia oświadczeń majątkowych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2023-2030.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na rok 2023 . 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością pod firmą ZIELONE CIEPŁO Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  

z siedzibą w Ostródzie. 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego  

w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

 w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia  

jej przebiegu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej  

dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy  Miejskiej Ostróda żłobek lub klub dziecięcy, 

lub zatrudniających dziennych opiekunów w 2024 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i kryteriów przyznawania 

nagród nauczycielom za osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2024 z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

Miasta Ostróda.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, 

kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, na zawarcie, w trybie 

bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 3 lat oraz na zawarcie,  

w trybie bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 1 roku. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych  

z tytułu trwałego zarządu.  

18. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy.    

19. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostróda.  

20. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostródy dla terenu przy ul. Grunwaldzkiej – etap 1. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Ostródzie. 

22. Informacje Przewodniczącego Rady. 

23. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej i realizacji uchwał Rady. 

24. Wolne wnioski i informacje. 

25. Interpelacje i zapytania. 

26. Zamknięcie LXXVI sesji Rady Miejskiej. 

Radny Ryszard Kowalski, złożył wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad pkt. 21 (diety 

radnych). 

Radna Agnieszka Karłowicz, złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad uchwały  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami 

stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Ostródy. 

Radny Mariusz Bojarowski, złożył wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad  

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na brak możliwości zakupów za gotówkę biletów 

jednorazowych uprawniających do korzystania z przejazdów autobusami komunikacji 

miejskiej w Ostródzie. 
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Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad pkt. 21 (dot. uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Ostródzie).  

- „Za” – 14  Radnych 

- „Przeciw” -  4  Radnych 

- „Wstrzymało się” -  1 Radny 

 Obecnych na sali - 19  Radnych 

 Uchwała została zdjęta z porządku obrad.  

 

Głosowanie nad wniesieniem do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy 

Miejskiej Ostródy: 

 

- „Za” – 18  Radnych 

- „Przeciw” -  0  głosów 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

 Obecnych na sali - 18  Radnych 

 Uchwała została wniesiona do porządku obrad. 

 

Głosowanie nad wniesieniem do porządku obrad uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi na brak możliwości zakupów za gotówkę biletów jednorazowych 

uprawniających do korzystania z przejazdów autobusami komunikacji miejskiej  

w Ostródzie: 

 

- „Za” – 18  Radnych 

- „Przeciw” -  0  głosów 

- „Wstrzymało się” -  0  głosów 

 Obecnych na sali - 18  Radnych 

 Uchwała została wniesiona do porządku obrad. 

 

Radny Mariusz Bojarowski, złożył wniosek formalny o nieodczytywanie podstaw prawnych 

uchwał oraz o nieodczytywanie treści projektów uchwał przy głosowaniu. 

 

Głosowanie nad wnioskiem o nieodczytywanie podstaw prawnych uchwał. 

 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” -   0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

  Obecnych na sali - 19  Radnych 

  Wniosek został przyjęty. 
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Głosowanie nad wnioskiem o nieodczytywanie treści projektów uchwał przy 

głosowaniu: 

 

 

- „Za” - 19  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

  Obecnych na sali - 19  Radnych 

  Wniosek został przyjęty. 

 

Porządek obrad po zmianie:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z  LXXIV i LXXV sesji Rady Miejskiej. 

5. Informacje o poprawności złożenia oświadczeń majątkowych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2023-2030.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na rok 2023 . 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością pod firmą ZIELONE CIEPŁO Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Ostródzie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia  

jej przebiegu. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej 

dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy  Miejskiej Ostróda żłobek lub klub 

dziecięcy, lub zatrudniających dziennych opiekunów w 2024 r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i kryteriów przyznawania 

nagród nauczycielom za osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2024  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji Miasta Ostróda.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, 

kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, na zawarcie, w trybie  
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17. bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 3 lat oraz na zawarcie, 

w trybie bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 1 roku. 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych  

z tytułu trwałego zarządu.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy.    

20. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostróda.  

21. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostródy dla terenu przy ul. Grunwaldzkiej – etap 1. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na brak możliwości zakupów za gotówkę 

biletów jednorazowych uprawniających do korzystania z przejazdów autobusami 

komunikacji miejskiej w Ostródzie. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Ostródy. 

24. Informacje Przewodniczącego Rady. 

25. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej i realizacji uchwał 

Rady. 

26. Wolne wnioski i informacje. 

27. Interpelacje i zapytania. 

28. Zamknięcie LXXVI sesji Rady Miejskiej.    

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z LXXIV i LXXV sesji Rady Miejskiej. 

  

Brak uwag do protokołu. 

Głosowanie nad protokołem z LXXIV sesji Rady Miejskiej: 

- „Za” –19  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów   

- „Wstrzymało się” - 0  głosów   

  Obecnych na sali - 19   Radnych 

  Protokół został przyjęty. 

 

Głosowanie nad protokołem z LXXV sesji Rady Miejskiej: 

- „Za” – 19  Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów   

- „Wstrzymało się” - 0  głosów   

  Obecnych na sali -  19  Radnych 

  Protokół został przyjęty. 
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Ad.5  

Informacje o poprawności złożenia oświadczeń majątkowych. 

Brak dyskusji w tym punkcie 

Ad.6  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2023-2030.  

Ad.7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na rok 2023. 

 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, omówiła projekty uchwał. 

 

Głosowanie nad uchwałą WPF: 

- „Za” - 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0  głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

 Obecnych na sali -  19 Radnych 

 

Uchwała  Nr LXXVI/443/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ostróda na lata 2023-2030 została podjęta. 

 

Głosowanie nad uchwałą zmiany w budżecie: 

- „Za” -  16 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” -  3 Radnych 

 Obecnych na sali - 19 Radnych 

 

Uchwała  Nr LXXVI/444/2023 w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na rok 2023 

została podjęta. 

 

 

Ad.8 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością pod firmą ZIELONE CIEPŁO Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Ostródzie. 

 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał Prezesa Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 

kto podpisał umowę na 7 mil złotych i jakie mogą być z tego tytułu konsekwencję. 

Prezesa Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Wojciech Zalewski, umowa została 

podpisana w 2022r przez poprzedniego Prezesa Spółki. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o kupno pieca na 8MW (megawat).  

Prezesa Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Wojciech Zalewski, udzielił 

odpowiedzi. 
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Radny Czesław Najmowicz, poinformował, że podjęcie tej uchwały powinno się przesunąć  

w czasie i zadecydować powinien nowo wybrany Burmistrz.  

Prezesa Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Wojciech Zalewski, odniósł  

się do wypowiedzi Radnego Najmowicza. 

Radny Marcin Punpur, omówił wątpliwości utworzenie nowej spółki. 

Radny Jarosław Borzuchowski, nie powinnyśmy odwlekać podjęcia dzisiejszej uchwały. 

Radny Waldemar Graczyk, nie ma na dzień dzisiejszy lepszej propozycji niż ta, którą 

przedstawił Prezes MPEC. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, odniósł się do kosztów powstania nowej spółki, 

poinformował, że klub „Dobro Wspólne” jest za powstaniem nowej spółki. 

Radny Adrian Godlewski, stajemy przed decyzją ryzykowną, ponieważ koszty są duże,  

ale nie możemy czekać, klub Koalicji Obywatelskiej jest za powstaniem nowej spółki. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zapytał czy była rozważana koncepcja 

utworzenia w obrębie Ostródy spalarnia odpadów. 

Prezesa Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej Wojciech Zalewski, powstanie 

spalarni wiąże się z ogromnymi kosztami. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 17  Radnych 

- „Przeciw” -   1 Radny 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

 Obecnych na sali - 18  Radnych 

Uchwała  Nr LXXVI/445/2023 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki  

z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą ZIELONE CIEPŁO Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością z siedzibą w Ostródzie została podjęta. 

Ad.9 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

 

Radny Waldemar Graczyk, wprowadzanie kolejnych gmin jest błędem. 

Radny Ryszard Kowalski, jako klub jesteśmy przeciwni na zawarcie porozumienia 

międzygminnego, ponieważ schronisko powinno się zająć miejskimi bezdomnymi 

zwierzętami. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, poinformował, że jest przeciwny tej uchwale, ponieważ 

takie porozumienia są dla naszej gminy niekorzystne.  

Radna Agnieszka Karłowicz, w schronisku nie mamy obłożenia, powinnyśmy najpierw zająć 

się edukacją na temat kastracji, sterylizacji i adopcji, a dopiero później możemy myśleć  

o współpracy z  innymi samorządami. Radna poinformowała, że jest przeciwna tej uchwale.  

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Beata Janowiak, 

odniosła się do wypowiedzi radnych. 
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Radny Marcin Punpur, zapytał  ile zwierząt trafia z tych gmin do naszego schroniska. 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Beata Janowiak, udzieliła 

odpowiedzi. 

Radny Ryszard Kowalski, zaproponował aby umowę zrobić na mniejszą ilość psów i kotów. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 6  Radnych 

- „Przeciw” - 8 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 5  Radny 

 Obecnych na sali -  19  Radnych 

Uchwała nie została podjęta. 

 

 

Ad.10 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

Brak dyskusji w tym punkcie 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  6  Radnych 

- „Przeciw” - 8  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 5  Radny 

 Obecnych na sali -  19  Radnych 

Uchwała  nie została podjęta. 

 

Ad.11  

Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia jej przebiegu. 

Brak dyskusji w tym punkcie 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  18  głosów 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

 Obecnych na sali - 18   Radnych 

Uchwała  Nr LXXVI/446/2023 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych oraz 

ustalenia jej przebiegu została podjęta. 
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Ad.12  

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 

celowej dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy  Miejskiej Ostróda żłobek  

lub klub dziecięcy, lub zatrudniających dziennych opiekunów w 2024 r. 

Brak dyskusji w tym punkcie 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  19  Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

 Obecnych na sali - 19   Radnych 

Uchwała  Nr LXXVI/447/2023 w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 

celowej dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy  Miejskiej Ostróda żłobek lub klub 

dziecięcy, lub zatrudniających dziennych opiekunów w 2024 r. została podjęta. 

Ad.13  

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i kryteriów przyznawania 

nagród nauczycielom za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze. 

Brak dyskusji w tym punkcie 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 19   głosów 

- „Przeciw” - 0 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0  Radny 

 Obecnych na sali - 19   Radnych 

Uchwała  Nr LXXVI/448/2023 w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i kryteriów 

przyznawania nagród nauczycielom za osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze została 

podjęta. 

Ad.14  

Podjęcie uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2024  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego.  

Radny Marek Skaskiewicz, zabrał głos w sprawie uchwały 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  17 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 
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 Obecnych na sali -  17  Radnych 

Uchwała  Nr LXXVI/449/2023 w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2024  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego została podjęta. 

10 minut przerwy 

Ad.15  

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji Miasta Ostróda.  

Prezes firmy Delta Partner Maciej Felski, przedstawił projekt rewitalizacji Miasta Ostróda. 

Przewodniczący Jacek Dudzin, zapytał o kwestię  finansową projektu. 

Prezes firmy Delta Partner Maciej Felski, jedną z form finansowania projektu są środki 

zarezerwowane w projekcie rewitalizacji, pierwszy konkurs do rewitalizacji przewidziany jest 

w Urzędzie Marszałkowskim na drugą połowę 2024 roku. 

Radny Mariusz Bojarowski, są miejsca które wymagają wsparcia rewitalizacji i chciałyby też 

wziąć udział w takim projekcie. 

Prezes firmy Delta Partner Maciej Felski, udzielił odpowiedzi. 

Radna Agnieszka Karłowicz, poinformowała, że była na konsultacjach rewitalizacji i uważa, 

że uchwała powinna być przyjęta. 

Radny Dariusz Sągol, zapytał czy  osiedle Drwęckie też będzie wzięte pod uwagę w związku 

z rewitalizacją. 

Prezes firmy Delta Partner Maciej Felski, odpowiedział, że osiedle nie zostało wzięte pod 

uwagę. 

 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  20  głosów 

- „Przeciw” -0  Radnych 

- „Wstrzymało się” - 0  Radny 

 Obecnych na sali - 20   Radnych 

Uchwała  Nr LXXVI/450/2023 w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji Miasta Ostróda została podjęta. 

Ad.16  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, 

kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, na zawarcie, w trybie 

bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 3 lat oraz  

na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas oznaczony  

do 1 roku. 
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Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  19  Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 1  Radny 

 Obecnych na sali -  20  Radnych 

Uchwała  Nr LXXVI/451/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie 

bezprzetargowym, kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, na zawarcie,  

w trybie bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 3 lat oraz  

na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas oznaczony  

do 1 roku została podjęta. 

Ad.17  

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 

rocznych z tytułu trwałego zarządu.  

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  19  Radnych 

- „Przeciw” - 1 Radny 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

 Obecnych na sali -  20  Radnych 

Uchwała  Nr LXXVI/452/2023 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 

rocznych z tytułu trwałego zarządu została podjęta. 

Ad.18 

Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy.  

  

Radny Ryszard Kowalski, zabrał głos i poinformował, że Klub Koalicji Obywatelskiej 

zagłosuje o podjęcie uchwały. 

Radny Waldemar Graczyk, poinformował, że jest za uchwaleniem projektem uchwały. 

Radny Jarosław Borzuchowski, przychyla się do podjęcia uchwały. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  20  Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0  głosów 

 Obecnych na sali - 20   Radnych 
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Uchwała  Nr LXXVI/453/2023 w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy została 

podjęta 

 

Ad.19  

Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostróda. 

  

Radny Ryszard Kowalski, zaznaczył, że nie można ciągle zmieniać planu 

zagospodarowania, nasz klub zgłosi sprzeciw do odstąpienia od sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania. 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał, czy inwestor się zgłosił, aby odstąpić od zmiany planu 

zagospodarowania. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Nowicka, od inwestora 

mamy tylko wniosek o odstąpieniu od realizacji planowanej inwestycji i plan, który mamy 

obecnie jest dla nich wystarczający. 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał, jeżeli nie zagłosujemy za zmianą miejscowego planu  

to jakie to będzie miało konsekwencje dla inwestycji. Jeżeli zagłosujemy przeciwko, to będzie 

obowiązywał stary czy nowy plan. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Nowicka, jeżeli 

zagłosujecie Państwo za odstąpieniem to w mocy będzie stary plan zagospodarowania. 

Radny Adrian Godlewski, zapytał, jeżeli zagłosujemy za odstąpieniem od zmiany to wracamy 

do starego planu, a jeżeli zagłosujemy przeciwko odstąpieniu to będziemy procedować 

zmianę planu czyli przekształcenia funkcji hotelowej na usługowo mieszkalną. 

Radny Waldemar Graczyk, logika podpowiada, że powinnyśmy odstąpić i zostawić stary plan 

zagospodarowania. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Nowicka, skutkuje  

to tym, że środki zostaną przeniesione na rok 2024. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” - 20   Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

 Obecnych na sali -  20  Radnych 

 

Uchwała  Nr LXXVI/454/2023 w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostróda została 

podjęta.  

 

Radny Ryszard Kowalski, poinformował, że klub  zmienił zdanie i zagłosował za przyjęciem 

uchwały, ponieważ po dyskusji zdecydowaliśmy przyjąć uchwałę. 
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Ad.20  

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostródy dla terenu przy ul. Grunwaldzkiej – etap 1. 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  20 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

 Obecnych na sali - 20   Radnych 

 

Uchwała  Nr LXXVI/455/2023 w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostróda została 

podjęta.  

 

Ad.21  

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na brak możliwości zakupów  

za gotówkę biletów jednorazowych uprawniających do korzystania z przejazdów 

autobusami komunikacji miejskiej w Ostródzie.  

 

Brak  dyskusji w tym temacie 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

 Obecnych na sali - 19   Radnych 

 

Uchwała  Nr LXXVI/456/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na brak możliwości zakupów  

za gotówkę biletów jednorazowych uprawniających do korzystania z przejazdów autobusami 

komunikacji miejskiej w Ostródzie została podjęta.  

 

 

Ad.22 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Ostróda. 

 

Przewodniczący Jacek Dudzin, poinformował, że na sesję została wprowadzona uchwała, 

którą omówi Radna Agnieszka Karłowicz. 

Radna Agnieszka Karłowicz, poinformowała, że uchwała powoduje zmianę w § 6 (nabywanie 

i  zbywanie nieruchomości o wartości przekraczającej 0,25%  planowanych w danym roku 

dochodów budżetu), z 0,25% na 0,01%. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zaznaczył że w mieście są wysprzedawane atrakcyjne działki. 
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Radny Adrian Godlewski, poinformował, że pojawiło się dużo informacji o sprzedaży działek 

w Ostródzie. 

Przewodniczący Jacek Dudzin, poinformował, że intencja jest taka, aby mieć pełną kontrolę 

nad obrotem nieruchomościami. 

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” -  19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” -  0 głosów 

 Obecnych na sali - 19   Radnych 

 

Uchwała  Nr LXXVI/457/2023 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zasad gospodarowania 

nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Ostróda została podjęta. 

 

Ad.23 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Jacek Dudzin, odczytał pisma, które wpłynęły do Biura Obsługi Rady. 

 

Ad.24 

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady i realizacji uchwał Rady. 

 

Przewodniczący Jacek Dudzin, poinformował, że z racji nieobecności Burmistrza  na sesji, 

ten punkt nie będzie omawiany. 

 

 

Ad.25 

Wolne wnioski i informacje. 

Ad.26 

Interpelacje i zapytania. 

  

Przewodniczący Jacek Dudzin, udzielił głosu Młodzieżowej Radzie Miasta Ostróda. 

Przewodniczący Rady Miasta Ostróda Baniamin Krawczyk, zwrócił się z prośbą  

o zabezpieczenie w budżecie środków na Młodzieżową Radę. Omówił działanie Rady w roku 

2023 oraz trudności w wspomaganiu działania Młodzieżowej Rady. Zaznaczył,  

że Młodzieżowa Rada nie otrzymuje  odpowiedzi na pisma, które kieruje do Burmistrza. 

Radny Czesław Najmowicz, odniósł się do wypowiedzi Przewodniczącego Młodzieżowej 

Rady. 

Radna Anna Monist, poinformowała, aby w ramach potrzeby  Przewodniczący Młodzieżowej 

Rady zwracał się do Naczelnika wydz. Oświaty oraz Promocji. 

Przewodniczący Rady Miasta Ostróda Baniamin Krawczyk, zaprosił na V sesję Młodzieżowej 

Rady, która odbędzie się 7 grudnia 2023 r. 
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Radny Jarosław Borzuchowski, odniósł się do sprzedaży autodromu i lokalizacji KOWR  

o terenie pod cmentarz. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, udzielił odpowiedzi. 

Radna Anna Monist, zaapelowała  o przywrócenie miejsc parkingowych dla osób  

z niepełnosprawnościami na Placu Tysiąclecia, zapytała o pomosty na jeziorach oraz  

o remont  ulicy Sosnkowskiego. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, odpowiedział, że na pomosty będzie 

podpisywana umowa z realizacją do końca roku. 

Naczelnik Wydziału Rozwoju Lokalnego i Promocji Jolanta Gadomska, poinformowała,  

że na remont ul. Sosnkowskiego zostało przyznane dofinansowanie na poziomie 60%. Jeżeli 

chodzi o miejsca parkingowe na Placu Tysiąclecia, zostały one przesunięte w inne miejsca.   

Radny Ryszard Kowalski, odniósł się do wykupu mieszkań komunalnych oraz poinformował, 

że złoży apel odnoście gruntów pod cmentarz. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, odniósł do pytania radnego w sprawie 

cmentarza. 

 

Ad.27 

Zamknięcie LXXVI sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął obrady LXXVI sesji Rady Miejskiej  

w Ostródzie. Transmisja obrad LXXVI sesji Rady Miejskiej znajduje się na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej. 

 

 

Protokolant:                                                                                                       Zatwierdził:                                              

Bożena Gruszecka 


